П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Усть-Кут 7 мая 2020 года

Усть-Кутский городской суд Иркутской области в составе председательствующего судьи Шмидт С.П. (единолично), 

при секретаре Садыговой Н.Х., 

с участием:

государственного обвинителя- помощника прокурора г.Усть-Кута Мироновой А.С.,

подсудимой Евстифеевой Е.Г., 

защитника подсудимой- адвоката адвокатского кабинета ФИО5, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела № 1-175/20 в отношении 

Евстифеевой Елены Геннадьевны, 

<

данные изъяты> ранее не судимой, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159 УК РФ, ч. 3 ст. 159 УК РФ, ч. 3 ст. 159 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Евстифеева Е.Г. совершил три мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана, с использованием служебного положения. 

Эти преступления совершены Евстифеевой Е.Г. при следующих обстоятельствах.

Евстифеева Е.Г., состоящая на основании приказа № 70-ЛС от 08 июня 2007 года в должности заведующей 

<

данные изъяты>, расположенного в 

<

адрес>, 

являясь должностным лицом, обладающим организационно-распорядительными и административно- хозяйственными функциями, установленными 

трудовым договором № от 25 февраля 2016 года, в соответствии с которым Евстифеева Е.Г. является единоличным исполнительным органом 

<

данные изъяты>, осуществляющим текущее руководство учреждением (пункт 7), имеет право на осуществление в установленном порядке приема на работу работников учреждения, а также заключение, изменение и расторжение трудовых договоров с ними (подпункт «е» пункта 9), утверждает в установленном порядке штатное расписание учреждения (подпункт «е» пункта 9), обеспечивает выплату в полном размере заработной платы, пособий и иных выплат работникам учреждения (подпункт «к» пункта 10), в пределах своих полномочий распоряжается бюджетными средствами, обеспечивает результативность и эффективность их использования (подпункт «ш» пункта 10); 

должностной инструкцией заведующего муниципальным дошкольным учреждением детским садом, утвержденной начальником Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования 01 октября 2018 года, в соответствии с которой Евстифеева Е.Г. осуществляет руководство детским садом (пункт 3.1), формирует фонд оплаты труда (пункт 3.9), решает кадровые, административные, финансовые, хозяйственные и иные вопросы в соответствии с уставом (пункт 3.11), 

в конце февраля 2019 года, находясь в своем служебном кабинете, расположенном в здании 

<

данные изъяты> в 

<

адрес>, испытывая материальные трудности, достоверно зная о вакантной должности музыкального руководителя, решила совершить хищение денежных средств, выделяемых из бюджета Иркутской области для оплаты труда работников 

<

данные изъяты>, путем предоставления подложных документов в Муниципальное казенное учреждение Ресурсный центр управления образованием Усть-Кутского муниципального образования (далее МКУ РЦ УО УКМО), осуществляющее бухгалтерское обслуживание, в том числе начисление заработной платы работникам 

<

данные изъяты>, о работе ФИО1, которая фактически обязанности музыкального руководителя исполнять не будет.

Реализуя свой умысел, направленных на хищение денежных средств путем обмана, в конце февраля 2019 года Евстифеева Е.Г., находясь в п.Звездный Усть-Кутского района Иркутской области, обратилась к ФИО1 с просьбой передать персональные данные для трудоустройства последней в 

<

данные изъяты>, сообщив при этом ФИО1 о том, что полученные в качестве заработной платы денежные средства та должна будет отдать ей, поскольку указанные денежные средства будут расходоваться на нужды 

<

данные изъяты>. ФИО1 не подозревая о преступных намерениях Евстифеевой Е.Г., передала последней копии личных документов, необходимых для трудоустройства, в том числе сведения о банковском счете, на который будут зачисляться денежные средства, выплачиваемые в качестве заработной платы за выполнение обязанностей по должности музыкального руководителя 

<

данные изъяты>.

12 марта 2019 года в период с 08 до 17 часов, Евстифеева Е.Г., находясь в своем служебном кабинете, расположенном в здании 

<

данные изъяты> в 

<

адрес>, продолжая реализацию своего умысла, направленного на хищение денежных средств, выделяемых из бюджета Иркутской области для оплаты труда работников 

<

данные изъяты>, путем обмана, действуя умышленно, с корыстной целью, используя свое служебное положение, издала приказ № 122-ЛC от 12 марта 2019 года о трудоустройстве ФИО1 в период с 12 марта 2019 года по 25 марта 2019 года на должность музыкального руководителя 

<

данные изъяты>. 

В период с 08 часов 12 марта 2019 года до 17 часов 25 марта 2019 года, Евстифеева Е.Г., находясь в своем служебном кабинете, расположенном в здании 

<

данные изъяты> в 

<

адрес>, продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, выделяемых из бюджета Иркутской области для оплаты труда работников 

<

данные изъяты>, путем обмана, используя свое служебное положение, достоверно зная, что ФИО1 служебные обязанности не выполняла, ежедневно вносила в табель учета рабочего времени заведомо ложные сведения о том, что ФИО1 в период с 12 марта 2019 года по 25 марта 2019 года работала в 

<

данные изъяты> в должности музыкального руководителя, который впоследствии направила в МКУ РЦ УО УКМО для расчета и зачисления на банковский счет ФИО1. заработной платы. На основании предоставленных Евстифеевой Е.Г. приказа № 122-ЛC от 12 марта 2019 года и табеля учета рабочего времени за март 2019 года, содержащих заведомо ложные сведения о работе ФИО1 в должности музыкального руководителя 

<

данные изъяты>, последней на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», из бюджета Иркутской области были зачислены денежные средства в качестве заработной платы за март 2019 года в размере 9687 рублей 30 копеек, которые Евстифеева Е.Г., являясь заведующей 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение, действуя умышленно, с корыстной целью, путем обмана, противоправно изъяла, получив их от ФИО1., не подозревавшей о преступных намерениях Евстифеевой Е.Г., путем двух переводов 29 марта и 17 апреля 2019 года на счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя Евстифеевой Е.Г.

Безвозмездно обратив похищенные денежные средства в свою пользу, Евстифеева Е.Г. распорядилась ими по своему усмотрению. 

В результате умышленных действий Евстифеевой Е.Г. бюджету Иркутской области был причинен имущественный ущерб в размере 9687 рублей 30 копеек.

Евстифеева Е.Г., состоящая на основании приказа № 70-ЛС от 08 июня 2007 года в должности заведующей 

<

данные изъяты> расположенного в 

<

адрес>, 

являясь должностным лицом, обладающим организационно-распорядительными и административно- хозяйственными функциями, установленными 

трудовым договором № 42/16 от 25 февраля 2016 года, в соответствии с которым Евстифеева Е.Г. является единоличным исполнительным органом 

<

данные изъяты>, осуществляющим текущее руководство учреждением (пункт 7), имеет право на осуществление в установленном порядке приема на работу работников учреждения, а также заключение, изменение и расторжение трудовых договоров с ними (подпункт «е» пункта 9), утверждает в установленном порядке штатное расписание учреждения (подпункт «е» пункта 9), обеспечивает выплату в полном размере заработной платы, пособий и иных выплат работникам учреждения (подпункт «к» пункта 10), в пределах своих полномочий распоряжается бюджетными средствами, обеспечивает результативность и эффективность их использования (подпункт «ш» пункта 10); 

должностной инструкцией заведующего муниципальным дошкольным учреждением детским садом, утвержденной начальником Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования 01 октября 2018 года, в соответствии с которой Евстифеева Е.Г. осуществляет руководство детским садом (пункт 3.1), формирует фонд оплаты труда (пункт 3.9), решает кадровые, административные, финансовые, хозяйственные и иные вопросы в соответствии с уставом (пункт 3.11), 

в конце июня 2019 года, находясь в своем служебном кабинете, расположенном в здании 

<

данные изъяты> в 

<

адрес>, испытывая материальные трудности, достоверно зная о вакантной должности уборщицы служебных помещений, решила совершить хищение денежных средств, выделяемых из бюджета Иркутской области для оплаты труда работников 

<

данные изъяты>, путем предоставления подложных документов в Муниципальное казенное учреждение Ресурсный центр управления образованием Усть-Кутского муниципального образования (далее МКУ РЦ УО УКМО), осуществляющее бухгалтерское обслуживание, в том числе начисление заработной платы работникам 

<

данные изъяты>, о работе ФИО1, которая фактически обязанности уборщицы служебных помещений исполнять не будет.

Реализуя свой умысел, направленных на хищение денежных средств путем обмана, в конце июня 2019 года Евстифеева Е.Г., находясь в п.Звездный Усть-Кутского района Иркутской области, имея персональные данные ФИО1. сообщила ФИО1. о том, что в июле 2019 года на ее банковский счет, открытый в ПАО «Сбербанк», поступят денежные средства в качестве выплаты заработной платы, которые та должна будет перечислить Евстифеевой Е.Г., на что ФИО1 не подозревая о преступных намерениях Евстифеевой Е.Г., согласилась.

2 июля 2019 года в период с 08 до 17 часов, Евстифеева Е.Г., находясь в своем служебном кабинете, расположенном в здании 

<

данные изъяты> в 

<

адрес>, продолжая реализацию своего умысла, направленного на хищение денежных средств, выделяемых из бюджета Иркутской области для оплаты труда работников 

<

данные изъяты>, путем обмана, действуя умышленно, с корыстной целью, используя свое служебное положение, издала приказ № 156-ЛC от 02 июля 2019 года о трудоустройстве ФИО2 с 02 июля 2019 года на работу в 

<

данные изъяты> в должности уборщицы служебных помещений. 

В период с 08 часов 2 июля 2019 года до 17 часов 31 июля 2019 года, Евстифеева Е.Г., находясь в своем служебном кабинете, расположенном в здании 

<

данные изъяты> в 

<

адрес>, продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, выделяемых из бюджета Иркутской области для оплаты труда работников 

<

данные изъяты>, путем обмана, используя свое служебное положение, достоверно зная, что ФИО1 служебные обязанности не выполняла, ежедневно вносила в табель учета рабочего времени заведомо ложные сведения о том, что ФИО1 в период с 2 по 31 июля 2019 года работала в 

<

данные изъяты> в должности уборщицы служебных помещений, который впоследствии направила в МКУ РЦ УО УКМО для расчета и зачисления на банковский счет ФИО1. заработной платы. 

На основании предоставленных Евстифеевой Е.Г. приказа № 156-ЛC от 2 июля 2019 года и табеля учета рабочего времени за июль 2019 года, содержащих заведомо ложные сведения о работе ФИО1 в должности уборщицы служебных помещений 

<

данные изъяты>, последней на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», из бюджета Иркутской области были зачислены денежные средства в качестве заработной платы в размере 10325 рублей 52 копейки, которые Евстифеева Е.Г., являясь заведующей 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение, действуя умышленно, с корыстной целью, путем обмана, противоправно изъяла, получив их от ФИО1., не подозревавшей о преступных намерениях Евстифеевой Е.Г., путем двух переводов 28 июля и 15 августа 2019 года на счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя Евстифеевой Е.Г.

Безвозмездно обратив похищенные денежные средства в свою пользу, Евстифеева Е.Г. распорядилась ими по своему усмотрению. 

В результате умышленных действий Евстифеевой Е.Г. бюджету Иркутской области был причинен имущественный ущерб в размере 10325 рублей 52 копейки.

Евстифеева Е.Г., состоящая на основании приказа № 70-ЛС от 08 июня 2007 года в должности заведующей 

<

данные изъяты>, расположенного в 

<

адрес>, 

являясь должностным лицом, обладающим организационно-распорядительными и административно- хозяйственными функциями, установленными 

трудовым договором № 42/16 от 25 февраля 2016 года, в соответствии с которым Евстифеева Е.Г. является единоличным исполнительным органом 

<

данные изъяты>, осуществляющим текущее руководство учреждением (пункт 7), имеет право на осуществление в установленном порядке приема на работу работников учреждения, а также заключение, изменение и расторжение трудовых договоров с ними (подпункт «е» пункта 9), утверждает в установленном порядке штатное расписание учреждения (подпункт «е» пункта 9), обеспечивает выплату в полном размере заработной платы, пособий и иных выплат работникам учреждения (подпункт «к» пункта 10), в пределах своих полномочий распоряжается бюджетными средствами, обеспечивает результативность и эффективность их использования (подпункт «ш» пункта 10); должностной инструкцией заведующего муниципальным дошкольным учреждением детским садом, утвержденной начальником Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования 01 октября 2018 года, в соответствии с которой Евстифеева Е.Г. осуществляет руководство детским садом (пункт 3.1), формирует фонд оплаты труда (пункт 3.9), решает кадровые, административные, финансовые, хозяйственные и иные вопросы в соответствии с уставом (пункт 3.11), 

02 сентября 2019 года в период с 08 до 17 часов Евстифеева Е.Г., находясь согласно приказу № 150-к от 08 августа 2019 года в ежегодном оплачиваемом отпуске, явившись в свой служебный кабинет, расположенный в здании 

<

данные изъяты> в 

<

адрес>, испытывая материальные трудности, достоверно зная о вакантной должности грузчика, решила совершить хищение денежных средств, выделяемых из бюджета Иркутской области для оплаты труда работников 

<

данные изъяты>, путем предоставления подложных документов в Муниципальное казенное учреждение Ресурсный центр управления образованием Усть-Кутского муниципального образования (далее МКУ РЦ УО УКМО), осуществляющее бухгалтерское обслуживание, в том числе начисление заработной платы работникам 

<

данные изъяты>, о работе ФИО3, которая фактически обязанности грузчика исполнять не будет.

В сентябре 2019 года Евстифеева Е.Г., находясь в п.Звездный Усть-Кутского района Иркутской области, реализуя своего преступный умысел, обратилась к ФИО3 с просьбой передать ей персональные данные для трудоустройства ФИО3 в 

<

данные изъяты>, сообщив при этом ФИО3 о том, что полученные в качестве заработной платы денежные средства ФИО3 должна будет отдать ей, поскольку денежные средства будут расходоваться на нужды 

<

данные изъяты>. ФИО3, не подозревая о преступных намерениях Евстифеевой Е.Г., передала последней копии личных документов, необходимых для трудоустройства, в том числе сведения о банковском счете, на который будут зачисляться денежные средства, выплачиваемые в качестве заработной платы за выполнение обязанностей по должности грузчика в 

<

данные изъяты>.

02 сентября 2019 года в период с 08 до 17 часов Евстифеева Е.Г., находясь в своем служебном кабинете, расположенном в здании 

<

данные изъяты> в 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, выделяемых из бюджета Иркутской области для оплаты труда работников 

<

данные изъяты>, путем обмана, действуя умышленно, с корыстной целью, используя свое служебное положение, от имени ФИО4, исполнявшей согласно приказу № 150-к от 08 августа 2019 года в тот период обязанности заведующей 

<

данные изъяты>, издала приказ № 178-ЛС от 02 сентября 2019 года, согласно которому ФИО3 с 02 сентября 2019 года принята на работу в 

<

данные изъяты>, на должность грузчика. ФИО4, ничего не подозревая о преступных намерениях Евстифеевой Е.Г., по указанию последней данный приказ подписала.

Евстифеева Е.Г., продолжая свои преступные намерения, направленные на хищение денежных средств, выделяемых из бюджета Иркутской области для оплаты труда работников 

<

данные изъяты>, не сообщая ФИО4, фактически находящейся в ее подчинении, о своих преступных намерениях, дала последней указания ежедневно вносить в табель учета рабочего времени, содержащие заведомо ложные сведения о том, что ФИО3 исполняет обязанности по должности грузчика. 

В период с 08 часов 02 сентября 2019 года до 17 часов 30 сентября 2019 года ФИО4, находясь в своем служебном кабинете, расположенном в здании 

<

данные изъяты> в 

<

адрес>, выполняя указания Евстифеевой Е.Г., ежедневно вносила в табель учета рабочего времени заведомо ложные сведения о том, что ФИО3 в период с 02 по 30 сентября 2019 года работала в 

<

данные изъяты> в должности грузчика, который впоследствии направила в МКУ РЦ УО УКМО для расчета и зачисления на банковский счет ФИО3 заработной платы.

На основании изготовленного Евстифеевой Е.Г. и подписанного ФИО4 приказа № 178-ЛC от 02 сентября 2019 года, а также составленного по указанию Евстифеевой Е.Г. ФИО4 табеля учета рабочего времени за сентябрь 2019 года, содержащего заведомо ложные сведения о работе ФИО3 в 

<

данные изъяты>, последней на банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», из бюджета Иркутской области была зачислена заработная плата по должности грузчика 

<

данные изъяты> в размере 11640 рублей 10 копеек, которые Евстифеева Е.Г., являясь заведующей 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение, действуя умышленно, с корыстной целью, путем обмана, противоправно изъяла, получив их от ФИО3., не подозревавшей о преступных намерениях Евстифеевой Е.Г., путем двух переводов 25 и 28 сентября 2019 года на счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя Евстифеевой Е.Г., а также путем передачи наличных денежных средств 15 октября 2019 года.

Безвозмездно обратив похищенные денежные средства в свою пользу, Евстифеева Е.Г. распорядилась ими по своему усмотрению. 

В результате умышленных действий Евстифеевой Е.Г. бюджету Иркутской области был причинен имущественный ущерб в размере 11640 рублей 10 копеек.

Подсудимая Евстифеева Е.Г. виновной себя в совершении изложенных выше деяний признала полностью, заявила о согласии с предъявленным обвинением, поддержала своё ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

Защитник подсудимой поддержала заявленное ходатайство.

Государственный обвинитель и представитель потерпевшего не возражали против заявленного подсудимой ходатайства о рассмотрении дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

Опросив подсудимую, суд приходит к выводу о том, что подсудимой понятно, в чем она обвиняется, и что она полностью согласна с предъявленным обвинением, ходатайство ею заявлено добровольно после ознакомления со всеми материалами уголовного дела и консультации с защитником; Евстифеева осознаёт характер и последствия заявленного ходатайства, в том числе последствия постановления обвинительного приговора без проведения судебного разбирательства. Наказание за преступления, в совершение которых обвиняется подсудимая, не превышает пределов, установленных ч. 1 ст. 314 УПК РФ. 

Добровольность волеизъявления подсудимой на рассмотрение дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства сомнений у суда не вызывает. 

Обвинение, с которым согласилась подсудимая, обосновано и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд квалифицирует действия подсудимой Евстифеевой согласно предъявленного обвинения по трем преступлениям по ч. 3 ст. 159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с использованием своего служебного положения. 

Поведение Евстифеевой во время судебного заседания, с учетом данных о ее личности в материалах уголовного дела, согласно которым на учете у врачей психиатра, нарколога не состоит, имеет высшее образование, сомнений в ее вменяемости не вызывают, и с учетом обстоятельств совершенных преступлений оснований для иного вывода у суда не имеется, поэтому подсудимая подлежит уголовному наказанию.

При назначении наказания подсудимой суд учитывает согласно ст. 6-7 УК РФ, 43, 60 УК РФ, характер и степень общественной опасности преступлений, обстоятельства их совершения, личность виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, отношение к содеянному, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

Евстифеева совершила умышленные, оконченные преступления, относящиеся в соответствие с ч. 4 ст. 15 УК РФ к категории тяжких.

Евстифеева имеет постоянное место жительства, трудоустроена, в браке не состоит, имеет на иждивении малолетнего ребенка-инвалида, а также ребенка, обучающегося на дневном отделении в высшем учебном заведении, по месту жительства характеризуются как спокойный, общительный, не злоупотребляющий спиртными напитками человек, по месту работы зарекомендовала себя исключительно положительно, как ответственный, грамотный, инициативный руководитель, под руководством которого в детском дошкольном учреждении созданы все необходимые условия для детей, успешно и эффективно планирующий деятельность учреждения, к административной ответственности не привлекалась, ранее не судима.

Наличие у виновной малолетнего ребенка суд учитывает в качестве обстоятельства, смягчающего наказание согласно п. «г» ч.1 ст. 61 УК РФ. 

В ходе предварительного расследования Евстифеева своими показаниями активно способствовала расследованию преступлений, явилась с повинной в совершении всех преступлений, добровольно возместила имущественный ущерб, причиненный в результате преступлений, эти обстоятельства наряду с данными о личности Евстифеевой, впервые привлекающейся к уголовной ответственности, неудовлетворительное состояние здоровья малолетнего ребенка Евстифеевой, наличие на ее иждивении дочери, обучающейся в учебном заведении, суд учитывает в качестве смягчающих наказание обстоятельств согласно ч.2 ст. 61 УК РФ, п. «и,к» ч. 1 ст. 61 УК РФ.

В качестве иных смягчающих наказание обстоятельств суд в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ учитывает отношение Евстифеевой к содеянному, которое характеризуется полным признанием своей вины, искренним раскаянием в содеянном.

Обстоятельства, отягчающие наказание, отсутствуют. 

Оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую согласно ч. 6 ст. 15 УК РФ с учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности, суд не усматривает. 

Санкция ч.3 ст. 159 УК РФ предусматривает различные виды наказания: от штрафа до лишения свободы на срок до шести лет со штрафом, с ограничением свободы либо без таковых.

Оснований для назначения подсудимой наиболее строгого вида наказания в виде лишения свободы суд не усматривает.

Совокупность смягчающих наказание обстоятельств, данные о личности Евстифеевой, не судимой, не привлекавшейся к административной ответственности, ее отношение к содеянному, характеризующегося искренним раскаянием в содеянном, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, возмещение в полном объеме материального ущерба, наличие обстоятельств, смягчающих наказание, в том числе предусмотренных п. «и,к» ч.1 ст. 61 УК РФ, суд признает как исключительные обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности совершенных деяний и полагает возможным назначить Евстифеевой наказание в виде штрафа в соответствии со ст. 64 УК РФ, то есть ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 159 УК РФ, которое будет способствовать решению задач и осуществлению целей, указанных в статьях 2 и 43 УК РФ. 

Размер штрафа суд определяет с учетом данных о личности осужденной, имеющего на иждивении малолетнего ребенка-инвалида и ребенка, обучающегося на дневном отделении высшего учебного заведения на платной основе, ее имущественного положения, влияния назначенного наказания на условия жизни ее семьи. 

Евстифеева является трудоспособной, заболеваний, препятствующих получению заработка, не имеет.

Учитывая перечисленные выше обстоятельства, при назначении окончательного наказания согласно ч.3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений по данному приговору следует применить принцип частичного, а не полного сложения наказаний.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Судьбу вещественных доказательств суд определяет в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ: акт, копии приказов, лицензии, устава, трудового договора, должностной инструкции, табелей учета рабочего времени, штатного расписания, выписку из приказа, расчетные листки, банковские выписки по счету оставить при уголовном деле в течение всего срока его хранения.

Процессуальные издержки отсутствуют.

До вступления приговора в законную силу осужденную Евстифееву надлежит оставить на подписке о невыезде и надлежащем поведении. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 302-304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Евстифееву Елену Геннадьевну признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 159 УК РФ, ч.3 ст. 159 УК РФ, ч.3 ст. 159 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа:

по ч.3 ст. 159 УК РФ (по факту хищения денежных средств в марте 2019 года) – в размере двадцати тысяч рублей,

по ч.3 ст. 159 УК РФ (по факту хищения денежных средств в июле 2019 года) – в размере двадцати пяти тысяч рублей.

по ч.3 ст. 159 УК РФ (по факту хищения денежных средств в сентябре 2019 года) – в размере тридцати тысяч рублей.

В соответствии с ч.3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить Евстифеевой Елене Геннадьевне наказание в виде штрафа в размере сорока тысяч (40000) рублей.

Вещественные доказательства по делу: акт, копии приказов, лицензии, устава, трудового договора, должностной инструкции, табелей учета рабочего времени, штатного расписания, выписку из приказа, расчетные листки, банковские выписки по счету оставить при уголовном деле в течение всего срока его хранения.

Информация, необходимая в соответствии с правилами заполнения расчетных документов на перечисление суммы штрафа, назначенного осуждённому в качестве основного наказания:

Получатель платежа: УФК по Иркутской области (ГУ МВД России по Иркутской области, л/с №)

Банк получателя: Отделение Иркутск

ИНН №, 

КПП №, 

БИК №, 

ОКТМО №

КБК №

Расчётный счёт № 

Код УИН 18№

Назначение платежа: штраф по уголовному делу №.

Приговор может быть обжалован в Иркутский областной суд через Усть-Кутский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения, с ограничениями, установленными ст. 317 УПК РФ.

В случае обжалования приговора осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: С.П.Шмидт

<

данные изъяты>